
Zápis zasedání AS FUD UJEP ze dne 14. 5. 2024
Místo konání: zasedací místnost č. 234, FUD UJEP, 10:00 hodin

Přítomni: doc. PhDr. Tomáš Pavlíček, Ph.D., MgA. Radek Jandera, Ph.D., Kristýna
Prachařová, MgA. Adéla Machová, Ph.D. (předsedkyně), doc. Mgr. Lenka Sýkorová, Ph.D.,
Martin Pecha, MgA. Martin Krupa (místopředseda), MgA. Dominik Kobeda

Omluveni: Mgr. et. MgA. Jan Krtička, Ph.D., BcA. Václav Mach, MgA. Jan C. Löbl, Ph.D.

AS FUD UJEP je v 10:13 usnášeníschopný v počtu 7 členů a bylo zahájeno řádné zasedání
představením programu jednání.

Program jednání:
1. Schválení programu zasedání a zápisu předchozího jednání
2. Přijímací řízení FUD UJEP na budoucí ak. rok – dokumenty
3. Volby do AS FUD UJEP – volební komise
4. Různé

Informace z AS UJEP

1. Schválení programu zasedání a zápisu z předchozího zasedání AS FUD UJEP
K zápisu ze dne 3. 4. 2024 nejsou další připomínky.

AS FUD UJEP souhlasí s navrženým programem zasedání (viz výše) pro dnešní
jednání. Proběhlo hlasování o programu s výsledkem: Pro 7; Proti 0; Zdržel se: 0.

2. Přijímací řízení FUD UJEP na budoucí ak. rok – dokumenty
Předkladatelka: Michaela Thelenová

AS FUD UJEP obržel e-mailem ze dne 24. 4. 2024 žádost o schválení Podmínek přijímacího
řízení pro bakalářské, navazující magisterské a doktorské studium pro akademický rok
2025/2026. Oborová rada FUD již schválila podmínky přijímacího řízení pro doktorské
studium, a to na svém zasedání dne 24. 4. 2024.
Členové AS FUD se seznámili s předloženými dokumenty a postupně je projednali.
Proběhla krátká diskuze - sumarizace podnětů:

● bylo navrženo budoucí možné upravení úředního dokumentu do estetičtěji pojaté
formy, když jsme uměleckou fakultou, např. zvolením nového graf. písma a úpravou
řádkování textu, což prospěje např. plynulejšímu čtení a orientaci v dokumentu,
rozhodně netrváme na grafické úpravě, chápeme, že se jedná o úřední dokument a
chápeme i neustálý proces jeho postupného vzniku a úprav před finálním
zveřejněním;

● pojmenování e-přihlášky vychází z pojmosloví, připojujeme dovysvětlení, co se týče
e-přihlášky, jak to opravdu je v systému STAG (elektronická přihláška viz odkaz:
https://portal.ujep.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html) a je to takto nastavené

https://portal.ujep.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html


pro celou univerzitu a všechny fakulty vyžadují zaslání vytištěného formuláře
e-přihlášky.

K zasedání AS FUD UJEP se připojil Radek Jandera, příchod v 10:21.

Usnesení č. 1: AS FUD UJEP souhlasí s dokumenty shrnující Podmínky přijímacího
řízení pro bakalářské, navazující magisterské a doktorské studium pro akademický
rok 2025/2026.
Výsledek hlasování: Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 1.

3. Volby AS FUD UJEP na období 2025–2027 – volební komise
Předkladatelka: Adéla Machová

Akademický senát Fakulty umění a designu UJEP vyhlásí volby do AS FUD na období
2025–2027. Vyhlášení voleb proběhne v červnu 2024.
Návrhy na kandidáty bude možné podávat do 30. 10. 2024.
Termín voleb AS FUD: středa 20. 11. 2024
Kandidátní listina bude zveřejněna: 13. 11. 2024

K volbám do AS FUD je možné a vhodné mít/vést volební informační kampaň, voleni budou
zástupci do obou komor - studentské (5x senátor) a akademické (6x senátor).
Trvá úkol sestavení volební komise, která zajistí vypsání a průběh voleb do AS FUD UJEP
na období 2025–2027.

Navržení členové volební komise AS FUD: Jan Krtička (předseda vol. komise) + 3 osoby
(nutné do 29. 5. 2024 zaslat na mail předsedkyně AS FUD návrhy dalších členů -
zodpovídají všichni členové AS FUD, kdy následně bude zahájeno hlasování PER
ROLLAM, aby mohla komise sestavit dokument vyhlášení voleb a ten v červnu vyvěsit na
úřední desky FUD).

T. Pavlíček navrhuje M. Labudovou, A. Machová navrhuje A. Loziaka - ověří a budou
informovat senát, dále by bylo vhodné mít v komisi i studenta.

Volební komise a její předseda budou jmenováni a pověřeni přípravou a vydáním
dokumentu vyhlašující volby, vč. jeho zveřejnění nejpozději do konce června 2024 na
úředních deskách FUD UJEP a webu fakulty.

Předsedkyně AS FUD požádá vedení o možnost informovat o AS FUD na nástěnce u stud.
oddělení, např. informace o volbách + možnost sdílet zde volební plakáty kandidátů či
programy kandidátů.

Návrh M. Krupa: Svolat Akademickou obec FUD UJEP na podzim na zač. října 2024. Na
dalším zasedání AS FUD bude projednán termín a program, připravte si prosím návrh, tuto
akd. obec bude pořádat AS FUD.

4. Různé



Informace z AS UJEP:
● rozpočet UJEP byl projednán a schválen.

Rozpočet FUD UJEP by měl tedy být připraven pro AS FUD, předsedkyně AS FUD zažádá
e-mailem vedení o jeho sdílení a zaslání, neboť máme sestavenu ekonomickou komisi, která
se dokumenty může již zabývat a vyřešit případné dotazy a připomínky. Ekon. komise ve
složení (R. Jandera, J. Krtička, M. Krupa) a předsedkyně A. Machová si pot zaslání
podkladů domluví setkání s vedením (lze i hybridně - fyzicky a online), zároveň se budou
moci přidat na toto jednání i další senátoři, dle jejich času a zájmu.

Etický kodex UJEP se mění a bude možné jej připomínkovat, výzva přijde e-mailem.

Předsedkyně AS FUD UJEP poděkovala senátorům za účast a ukončila zasedání v 10:55.
______________________________________________________________________

Další řádné zasedání AS FUD UJEP se koná dne 17. 6. 2024 od 10:30 v zasedací místnosti
č. 234 na FUD UJEP.

Zapsala: A. Machová
Ověřil: M. Krupa


